
Sprawozdanie z przygotowań Ośrodka Wypoczynku w Lubaszu

do sezonu turystycznego 2013.

Przygotowania do bieżącego sezonu turystycznego  zaczęły się już właści-

wie w roku ubiegłym. Na okres zimowy zabezpieczony został  sprzęt oraz

baza noclegowa, odłączono zasilanie w wodę, wykonano wiele prac zabez-

pieczających,  a z myślą o nowym sezonie wypoczynkowym zakupiono mię-

dzy innymi część drewna na remont pomostu, a także ponton wraz z silni-

kiem, niezbędny do interwencji  ratowniczych na plaży oraz poza kąpieli-

skiem oraz do patrolowania akwenu jeziora.

Niestety z powodu przeciągającej się zimy, wiosenne przygotowania do urucho-

mienia ośrodka rozpoczęły się bardzo późno, bo dopiero  w połowie kwietnia,

przez co bardzo się spiętrzyły.

Trudno było nadążyć z cięciem trawy i żywopłotów na terenie ośrodka, a także

wokół wiatraka i Sali Wiejskiej. Aby przyspieszyć prace, zakupiona zastała ko-

siarka do trawy. 

Jak najszybciej musiały zostać wykonane  prace remontowe w domkach , ponie-

waż na pierwszomajowy weekend cała baza noclegowa była zarezerwowana.

Przywrócono zasilanie w wodę, naprawiono zimowe szkody, wyremontowano

zarwane  podłogi,  wymieniono  firanki,  gruntownie  wyremontowane  zostały

domki drewniane „Brda”, w których wymalowano pomieszczenia, a w jednym

domku wytapetowane zostały wszystkie pomieszczenia. Wymieniono w dom-

kach niektóre urządzenia sanitarne, dokupiono kilka lodówek, bo stare groziły

już porażeniem prądem, wymieniono niektóre meble i wykładziny, otynkowano

i pomalowano cokoły domków drewnianych, zakupiono nowe kołdry i poduszki.

Aby wyjść naprzeciw licznym zapytaniom wczasowiczów, wykonaliśmy sieć tele-

wizyjną,  doprowadzającą  sygnał  telewizyjny  do  każdego  domku,  telewizory

znajdują się już we wszystkich domkach. 

 

Wykonaliśmy wiele innych prac:

- wyremontowano stołówkę wraz z kuchnią, z myślą o zapewnieniu w sezonie

domowych obiadów (także  śniadań i  kolacji)  dla  wczasowiczów,  a  także  dla

amatorów dobrych obiadów przybywających na plażę w Lubaszu. Najważniej-

sze prace, to:  malowanie na zewnątrz i wewnątrz, naprawa sufitów, wymiana

urządzeń kuchennych i sanitarnych, montaż nowego okapu kuchennego, napra-

wa instalacji elektrycznej, malowanie posadzki.

- wyremontowano sanitariaty:  malowanie zewnętrzne i wewnętrzne, montaż 

   drzwi do przebieralni, naprawy instalacji elektrycznej i wodno-kanalizacyjnej,

- przemalowano ławki parkowe, 



- na bieżąco wymieniane były listwy na widowni w amfiteatrze,
- stałe prace wykonywane były przy utrzymaniu właściwego stanu placu zabaw,
- zasadzone zostały zielone pnącza oraz fasola ozdobna przy ogrodzeniu cmen- 
  tarnym, które na bieżąco są podlewane i pielęgnowane w celu „zamaskowa-  
  nia” widoku na cmentarz.

Zakończyły się prace przy wypożyczalni sprzętu wodnego i pomieszcze-
niach dla ratowników, wykonane zostało nabrzeże, oświetlenie, odwodnienie.
Trwa budowa ścieżki rowerowo-pieszej wzdłuż jeziora – w kierunku Sławienka,
której zakończenie planowane jest w końcu czerwca br. 
Pomost  na  jeziorze  w  Lubaszu  został  wyremontowany  i  jest  do  dyspozycji
mieszkańców i wczasowiczów. Naszym celem było ich bezpieczeństwo, ponie-
waż stan techniczny pomostu nie pozwalał na jego dalsze użytkowanie. W mie-
siącu kwietniu  zapadła decyzja o zamknięciu pomostu. W związku z tym GOK
wraz z Radnymi Rady Gminy w Lubaszu podjął działania mające na celu jego re-
nowację.  Było  to  niezbędne,  aby  jedyne  kąpielisko  w  powiecie  czarnkow-
sko-trzcianeckim spełniło wymagane  kryteria. W ramach otrzymanych środków
udało się wymienić całe poszycie pomostu, który jest teraz bezpieczny i dostęp-
ny dla wszystkich. 
Wójt  podziękował  wykonawcom za  sprawne przeprowadzenie  remontu,  bez
użycia specjalistycznego sprzętu, z użyciem… roweru wodnego jako podstawo-
wego narzędzia. Pomost przeszedł już pierwszą próbę wytrzymałościową pod-
czas pokazu ratownictwa wodnego zorganizowanego na jeziorze podczas Festy-
nu Rodzinnego z okazji Dnia Dziecka. Tłumy widzów weszło na „pokład” pomo-
stu, aby obejrzeć policjantów w akcji ratowniczej z bliska.  Podobnie było pod-
czas obrzędu w Noc Świętojańską.

Wielkie sprzątanie terenów wokół jeziora w Lubaszu zorganizowane było
w tym roku w ramach  Dni Czystości Wód w kwietniu.
Efektem  dwugodzinnego  marszu  wokół  jeziora  była  prawie  pełna  przyczepa
(ponad 600 kg) zebranych śmieci, głównie opakowań szklanych i plastikowych.
Pozostawili je na skraju jeziora spacerowicze, wędkarze i turyści korzystający z
dobrodziejstw jeziora i okalającego je lasu. Starania o ład i porządek podejmo-
wane od kilku lat przez działaczy Koła PZW w Lubaszu i Gminny Ośrodek Kultury
w Lubaszu przynoszą już pierwsze efekty. Śmieci w tym roku było mniej, a przy
stanowiskach wędkarskich pojawiły się  pierwsze woreczki na śmieci odpowied-
nio zabezpieczone. 
W akcji sprzątania  wzięło udział ponad 80 osób, przyszły reprezentacje wędka-
rzy zrzeszonych w PZW ze strefy czarnkowskiej, uczniowie Szkoły Podstawowej
w Lubaszu, Gimnazjum w Lubaszu, „Edukacji” Lubasz oraz Technikum Leśnego
w Goraju.



Zakład Gospodarki Komunalnej w Lubaszu użyczył transportu w celu wywiezie-

nia na śmietnisko zebranej przez uczestników „góry” śmieci.

Organizatorzy, czyli Koło PZW w Lubaszu oraz GOK w Lubaszu, zadbali o oprawę

w postaci ogniska oraz smacznej grochówki.

Pracownicy GOK, członkowie Koła PZW w Lubaszu oraz uczniowie Technikum

Leśnego w Goraju wykonali przycinkę krzewów i prace porządkowe na brzegu

jeziora na odcinku od hangaru w kierunku parku.

Czyste otoczenie jeziora, a przede wszystkim czysta woda w jeziorze, to

jeden z ważnych celów działania władz samorządowych w Lubaszu, którego re-

alizacja przyniesie wymierne korzyści, w postaci bogactwa ryb, czystej plaży, a

w efekcie – wielu wędkarzy, turystów i spacerowiczów.

W tym roku odbyły się już trzykrotnie zawody wędkarskie na lubaskim jeziorze

Ostatnie zawody z udziałem młodzieży obfitowały w rybę, złowiono prawie 15

kilogramów różnych gatunków ryb, przeważały płotki, ale trafiły się też liny i ka-

rasie. W porównaniu do zawodów w poprzednim roku jest to olbrzymia zmiana

na lepsze. Jest to z pewnością wynik wielu zarybień wykonanych na przestrzeni

minionego  roku.  Ostatnie  zarybienia  miały miejsce  ok.   2  tygodnie  temu,

wpuszczono  wtedy do jeziora 20 kilogramów narybku węgorza, a także ….

Gościliśmy już w tym roku dwa obozy sportowe, pierwszy na początku

maja, był to obóz szermierzy Warty Poznań, który korzystał z naszej bazy nocle-

gowej, a treningi odbywały się w hali  widowiskowo-sportowej.  Drugi obóz, to

triathloniści z Poznania, którzy przebywali u nas od 8 do 19 czerwca, korzystając

z bazy noclegowej, całodziennego wyżywienia, a ich treningi odbywały się na lu-

baskim jeziorze, na basenie w Czarnkowie oraz wśród lasów dookoła jeziora.

W planie mamy dwa kolejne obozy sportowe, z Poznania i Opalenicy.

Obsługa obozów wiąże się z dużym nakładem pracy - zaopatrzenia, przygoto-

wania posiłków, udostępniania hali i in., ale stanowi pewne źródło przychodów.

Działania reklamowe – ogłoszenia w Poznaniu,  w internecie, wysyłanie ofert

wypoczynkowych do dużych firm w całym kraju, kolportaż folderów - przynoszą

pożądane efekty. Przybywa rezerwacji, lipiec i sierpień już prawie jest wypełnio-

ny zamówieniami (około 80 % obłożenia).

Trwają  działania  w celu  zapewnienia  niezbędnej  kadry  pracowniczej  mającej

obsłużyć przybywających do Lubasza turystów. Rozpoczęła pracę recepcja, noc-

ny dozorca, a od 1 lipca pracę rozpoczynają ratownicy, w weekendy działa już

wypożyczalnia sprzętu wodnego.

W Kawiarni Relax rozpoczął działalność nowy dzierżawca, który zapewnia szero-

ki asortyment lodów, kawy i przekąsek.  Kawiarnia w połączeniu z tradycyjnymi

obiadami serwowanymi w naszej stołówce stanowić będzie kompleksową ofer-



tę wychodzącą na przeciw zapotrzebowaniu, szczególnie w pogodne weekendy,

kiedy przez ośrodek przewijać się będą tłumy ludzi.

Stały proces uzdrawiania wody jeziora trwał przez cały czas, wykonane były za-

biegi „oprysku” wody specjalnym środkiem, aerator pracował do późnej jesieni,

na zimę został przestawiony bliżej plaży - pod kontrolę kamery monitoringu,  i

wiosną znów wrócił na swoje miejsce, aby podjąć pracę.

Dzięki tym zabiegom woda jest bardzo czysta, zaczyna rosnąć roślinność wodna

– moczarka kanadyjska i grążel żółty.

W okresie letnim trwać będzie akcja „Lato z wypoczynkiem”, a w niej planuje-

my takie działania, jak: nauka pływania, przejażdżki  kajakowe po jeziorze, wy-

cieczki rowerowe po okolicy, zajęcia świetlicowe (w razie niepogody), rozgrywki

siatkówki plażowej, zajęcia na boiskach Orlika, dyskoteki, karaoke, ogniska i in. 

Działać będzie wypożyczalnia sprzętu wodnego i zjeżdżalnia, na bieżąco udo-

stępniany będzie plac zabaw, a także skate park. 

Stały całodniowy nadzór, dbałość o ład i porządek, zapewnienie spokoju wypo-

czywającym, to nieodzowne elementy naszej  pracy w sezonie,  dzięki  którym

ośrodek nasz będzie postrzegany jako bezpieczny, prężnie rozwijający się, przy-

ciągający coraz więcej osób spragnionych odpoczynku, kontaktu z naturą, z czy-

stą wodą, z otwartymi i gościnnymi ludźmi.


